РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении Положения о материальном стимулировании

(поощрении) и материально-техническом обеспечении народной
дружины городского округа «город Дербент»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 02.04.2014 г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране
общественного порядка», законом Республики Дагестан от 08.06.2015 г. № 60
«О народных дружинах Республики Дагестан», постановлением администрации
городского округа «город Дербент» от 23.12.2021 г. № 725 «Об утверждении
целевой программы «Профилактика правонарушений» в городском округе «город
Дербент», ст. 40 Устава муниципального образования городской округ «город
Дербент», в целях создания условий деятельности народной дружины,
администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Утвердить Положение «О материальном стимулировании (поощрении) и
материально-техническом обеспечении народной дружины городского округа
«город Дербент» согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Финансовому управлению администрации городского округа «город
Дербент» (Рагимову А.А.) предусмотреть необходимые финансовые средства для
материального стимулирования (поощрения) и материально-технического
обеспечения деятельности народной дружины городского округа «город Дербент».

3. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» городского округа «город Дербент»
организовать осуществление мер по материальному стимулированию (поощрению)
и материально-техническому обеспечению деятельности народной дружины
городского округа «город Дербент» за счет средств бюджета городского округа
«город Дербент» в пределах лимитов средств бюджета, предусмотренных на данные
цели в текущем финансовом году.

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

4. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Агамирзоева А.И.

Глава Р.С. Пирмагомедов